
UCHWAŁA NR XXXI/247/2021 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIECU ZĄBKOWICKIM 

 

z dnia 31 marca 2021 r. 

 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 91 ust. 2 i 5 w związku z art. 88 ust. 1 i 7 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910 z późn. zm.) 

oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. 2021, poz. 305) uchwala się,  

co następuje: 

 

 

§ 1.  

1. Z dniem 1 września 2021 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Kamieńcu 

Ząbkowickim, w skład którego wchodzą następujące placówki: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bolesława Chrobrego w Kamieńcu Ząbkowickim; 

2) Przedszkole Publiczne nr 1 Baśniowa Kraina w Kamieńcu Ząbkowickim.  

2. Zespołowi Szkolno–Przedszkolnemu nadaje się nr 1. 

 

§ 2. Siedziba Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 mieścić się będzie w Kamieńcu 

Ząbkowickim przy ul. Zamkowej 4. 

 

§ 3. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Kamieńcu Ząbkowickim jest jednostką budżetową  

i przejmuje mienie oraz należności i zobowiązania Przedszkola Publicznego nr 1 Baśniowa 

Kraina z siedzibą w Kamieńcu Ząbkowickim oraz Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bolesława 

Chrobrego z siedzibą w Kamieńcu Ząbkowickim. 

 

§ 4.  

1. Akt założycielski Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 stanowi załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Statut Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września  

2021 r. 

 
 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXI/247/2021 

Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

z dnia 31 marca 2021 r. 

 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI  

ZESPOŁU SZKOLNO – PRZEDSZKOLNEGO NR 1 

W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM  

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 91 ust. 2 i 5 w związku z art. 88 ust. 1 i 7 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910 z późn. zm.) 

oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. 2021, poz. 305) 

 

 

z dniem 1 września 2021 r. tworzy się  

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1  

 

z siedzibą w Kamieńcu Ząbkowickim przy ul. Zamkowej 4, w skład którego wchodzą 

następujące placówki: 

 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bolesława Chrobrego z siedzibą w Kamieńcu Ząbkowickim 

przy ul. Zamkowej 4; 

2) Przedszkole Publiczne nr 1 Baśniowa Kraina z siedzibą w Kamieńcu Ząbkowickim przy  

ul. Złotostocka 23.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXI/247/2021 

Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

z dnia 31 marca 2021 r. 

 

STATUT ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO NR 1  

W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM  

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Ilekroć w treści statutu jest mowa o: 

 

1. Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Kamieńcu 

Ząbkowickim, 

2. Szkole Podstawowej - należy przez to rozumieć Szkoła Podstawowa nr 1  

im. Bolesława Chrobrego w Kamieńcu Ząbkowickim, 

3. Przedszkolu - należy przez to rozumieć Przedszkole Publiczne nr 1 Baśniowa 

Kraina  

w Kamieńcu Ząbkowickim, 

4. Statucie - należy przez to rozumieć Statut Zespołu, 

5. Dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Zespołu, 

6. Organie prowadzącym Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1  w  Kamieńcu 

Ząbkowickim - należy przez to rozumieć Gminę Kamieniec Ząbkowicki, 

7. Organie sprawującym nadzór pedagogiczny - należy przez to rozumieć 

Dolnośląskiego Kuratora Oświaty. 

§ 2.  

1. Zespół jest placówką publiczną i nosi nazwę Zespół Szkolno-Przedszkolny  

nr 1 w Kamieńcu Ząbkowickim. 

2. W skład Zespołu wchodzą następujące jednostki: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bolesława Chrobrego w Kamieńcu 

Ząbkowickim, 

2) Przedszkole Publiczne nr 1 Baśniowa Kraina w Kamieńcu Ząbkowickim. 

3. Siedzibą Zespołu jest  budynek w Kamieńcu Ząbkowickim, przy ul. Zamkowej 4. 

 

§ 3.  

1. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Kamieniec Ząbkowicki, ul. Ząbkowicka 

26, 57-230 Kamieniec Ząbkowicki. 

2. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Dolnośląski Kurator Oświaty. 

3. Jednostki wchodzące w skład Zespołu posiadają odrębne statuty. 

 

§ 4.  Zespół jest jednostką budżetową. 

 

Cele i zadania Zespołu 

 

§ 5.  

1. Zespół realizuje cele i zadania Szkoły Podstawowej i Przedszkola określone w  

obowiązujących przepisach, w szczególności w  ustawie z  dnia 14 grudnia 

2016 roku Prawo oświatowe. 

2. Szczegółowe cele i zadania Szkoły Podstawowej i Przedszkola określają odrębne 

statuty Szkoły Podstawowej i Przedszkola. 

 



 

Organy Zespołu 

 

§ 6.  

1. Zachowuje się odrębność Rad Pedagogicznych oraz Rad Rodziców Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola, wchodzących w skład Zespołu. 

2. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu, 

2) Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej, 

3) Rada Pedagogiczna Przedszkola, 

4) Rada Rodziców Szkoły Podstawowej, 

5) Rada Rodziców Przedszkola, 

6) Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej. 

3. Szczegółowy zakres działania tych organów oraz sposób rozwiązywania sporów 

między nimi określają odrębne statuty Szkoły Podstawowej i Przedszkola. 

4. Dyrektor Zespołu: 

1) kieruje działalnością Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz, 

2) realizuje zadania określone w odrębnych statutach Szkoły Podstawowej 

i Przedszkola, a w szczególności: 

a) sprawuje nadzór pedagogiczny, 

b) sprawuje opiekę nad uczniami i stwarza warunki do harmonijnego 

rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne, 

c) realizuje uchwały Rad Pedagogicznych, 

d) sprawuje kontrolę nad spełnianiem obowiązku szkolnego przez 

uczniów, 

e) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów, w tym w szczególności 

ustawy Karta Nauczyciela i ustawy Prawo oświatowe, 

3) jest Dyrektorem Szkoły Podstawowej i Przedszkola w rozumieniu ustawy 

Prawo oświatowe, jest kierownikiem zakładu pracy, a w szczególności 

decyduje o sprawach: 

a) zatrudniania i zwalniania nauczycieli i innych pracowników, 

b) przyznawania nagród oraz kar porządkowych pracownikom, 

c) w wykonywaniu swych zadań współpracuje z Radami Pedagogicznymi 

i Radami Rodziców, 

d) zapewnia przepływ informacji pomiędzy organami Zespołu. 

5. Dyrektor może zwołać wspólne posiedzenie obu Rad Pedagogicznych w sprawach 

ważnych dla Zespołu. W szczególności wspólne posiedzenie zwołuje w celu 

wyłonienia przedstawicieli Rad Pedagogicznych do pracy w Komisji Konkursowej 

przeprowadzającej konkurs na Dyrektora Zespołu. 

6. Rady Rodziców Szkoły Podstawowej i  Przedszkola mogą zwoływać wspólne 

posiedzenie. W szczególności wspólne posiedzenie zwołuje się w celu wyłonienia 

przedstawiciela Rady Rodziców do pracy w Komisji Konkursowej 

przeprowadzającej konkurs na Dyrektora Zespołu. 

 

Organizacja Zespołu 

 

§ 7.  

1. Terminy rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw 

świątecznych oraz ferii zimowych i letnich w Szkole Podstawowej określają 

przepisy w sprawie organizacji roku szkolnego. 



2. Przedszkole jest jednostką nieferyjną. 

3. Podstawową jednostką organizacyjną w Szkole Podstawowej i  Przedszkolu 

wchodzących w skład Zespołu jest oddział. 

4. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym 

określa arkusz organizacyjny opracowany przez Dyrektora Zespołu, 

z uwzględnieniem szkolnego planu nauczania, o  którym mowa w przepisach 

w sprawie ramowych planów nauczania. 

5. Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacyjnego, Dyrektor Zespołu, z  

uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i  higieny pracy, ustala tygodniowy 

rozkład zajęć określający organizację zajęć edukacyjnych. 

 

Nauczyciele i inni pracownicy Zespołu 

 

§ 8.  

1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi. 

2. Zakresy zadań nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu określają odrębne 

statuty Szkoły Podstawowej i Przedszkola. 

 

Uczniowie oraz wychowankowie Zespołu 

 

§ 9.  

1. Prawa i obowiązki uczniów i wychowanków określają odrębne statuty Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola. 

2. Szczegółowe zasady oceniania wewnątrzszkolnego określa Statut Szkoły 

Podstawowej. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 10.  

1. Zespół używa pieczęci urzędowych zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla Szkoły Podstawowej i Przedszkola, 

wchodzących w skład Zespołu, o treści: 

 

„Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Kamieńcu Ząbkowickim 

Ul. Zamkowa 4, 57-230 Kamieniec Ząbkowicki” 

 

3. W zakresie dokumentacji pedagogicznej oraz dla potrzeb czynności kancelaryjnych 

szkoły podstawowej oraz przedszkola dopuszczalne jest używanie pieczęci,  

na których poniżej pełnej nazwy Zespołu widnieje pełna nazwa jednostek 

wchodzących w skład Zespołu. 

4. Tablice Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu zawierają nazwę 

Zespołu i nazwę Szkoły Podstawowej. 

5. Tablice Przedszkola wchodzącego w skład Zespołu zawierają nazwę Zespołu 

i nazwę Przedszkola. 

6. W zakresie nieuregulowanym w Statucie Zespołu obowiązują postanowienia 

zawarte w odrębnych statutach Szkoły Podstawowej i Przedszkola. 

 


